



000002

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Comunicação Interna

Buritirana/MA, 11 de Fevereiro de 2021.

Senhor Presidente,

Venho através desta, comunicar que esta casa de leis, não tem mais material de limpeza, para que possamos manter o plenário e os outros cômodos da Câmara limpos, principalmente banheiros, conforme orientação de Vossa Senhoria. Aproveito para encaminhar a relação de Material de Limpeza e Cotação de preços necessários para suprir todas as demandas até o término do ano corrente.

Atenciosamente,

*Lucineide Cavalcante da Silva***LUCINEIDE CAVALCANTE DA SILVA**

Chefe de Gabinete

ILMO. Sr.
JAMES ALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Recebido em

11 / 02 / 2021



000003

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Relação de Produtos

Item	Descrição do Material	Und	Qtde. Estimada
1	Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade com 1.000ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1.	Und	300
2	Álcool líquido (álcool etílico) hidratado – 92,80° INPM (NBR 5991/97)– aplicação uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica frasco com 1 litro.	Und	300
3	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem plástica frasco com 500g.	Und	250
4	Desinfetante líquido bactericida, para uso geral, aroma pinho 1Lt	Und	300
5	Detergente – (lava-louças), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, aplicação: Eficaz na limpeza / lavalouças, características adicionais, aspecto físico líquido espesso, com bico dosador, com a fragrância: tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem frasco contendo 500ml.	Und	280
6	Espunja de lã de aço, composição: aço carbono, abrasividade média, com peso de 60g, aplicação limpeza em geral, acondicionado em embalagem pacote contendo 08 unidades	Pct	100
7	Espunja para limpeza, multiuso, DUPLA FACE, ideal para limpezas superfícies delicadas: e louças, vidros, copos, panelas, pias e talheres, composição: espuma de face é composta espuma macia, acondicionada em embalagem plástica individual,(tamanho aproximado: comprimento 100mm X largura 71mm X altura 20mm).	Und	150
8	Guardanapo de papel branco 23x23cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	Cx	20
9	Guardanapo de papel branco 33x33cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	Cx	20
10	Limpa vidros com álcool aroma diversos 500ml	Und	200
11	Lustra móveis contendo proteção contra manchas d'água aroma diversos frasco com 200ml	Und	50



000004

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

12	Papel Higiênico branco folha dupla, para uso sanitário e pessoal, pacote com 4 rolos 30m x 10cm	Pct	400
13	Papel toalha multi-uso branco folha dupla c/ 2 rolos de 60 toalhas cada medindo 22cmx20cm	Pct	240
14	Pedra sanitária fragrância diversos, cx com 48 x 30g	Cx	18
15	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo NEUTRO, características adicionais sem perfume, barra com 200g, acondicionada em embalagem plástica de 5 und	Pct	50
16	Sabão em pó, 500g cx com 24 unidades	Cx	12
17	Sabonete solido 90g, com perfume, retangular, glicerinado, embalagem com 12 unidades	Dz	20
18	Solução de limpeza uso em geral multi-uso com tampa dosadora de fluxo frasco com 500ml	Und	50
19	Cesto para acondicionar lixo material plástico não reciclado telado capacidade mínimo 10 litros sem tampa.	Und	20
20	Flanela material 100% de algodão, cor amarela largura mínima 38cm e comprimento mínimo 50cm.	Und	50
21	Inseticida, tipo aerossol, sem odor, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, embalagem com 300ml a 400ml, composição: transflutrina 0,03%, cyfluthrin 0,25%, isopropanol, emulcificantes, água, solvente e propelentes, características adicionais, informação exposta no rótulo da embalagem que não contem CLOROFLUORCARBONO – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega.	Und	150
22	Aerosol cheirinho de talco, bom ar air wick 360 ml, fragrância diversos.	Und	150
23	Luva confeccionada em plástico resistente, isentas de furos ou qualquer defeitos pct c/ 2 und tamanho G	Pct	15
24	Pá para lixo em plástico resistente medindo no mínimo 24x16,5x7 Cm, cabo 80 Cm de madeira revestido com plástico	Und	10
25	Pano de chão tipo saco composição: 100% algodão, cor branca – ALVEJADO, tamanho: largura mínima 52cm e comprimento mínimo 68cm.	Und	50
26	Pano de copa e cozinha 100% de algodão, tamanho: largura mínima 38cm e comprimento mínimo 68cm.	Und	25



000005

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

27	Rodo plástico resistente para chão medindo no mínimo 40 cm, cabo de alumínio medindo 1,20 mt	Und	10
28	Saco plástico preto para lixo capacidade 100lts pct com 5 und medindo 75cm x 105cm	Pct	250
29	Saco plástico preto para lixo capacidade 30lts pct com 10 und medindo 59cm x 63cm	Pct	250
30	Saco plástico preto para lixo capacidade 50lts pct com 10 und medindo 63cm x 80cm	Pct	250
31	Vassoura nylon resistente medindo 30 cm, cabo de madeira plastificado medindo 1,20 mt	Und	20

SES

RAZÃO SOCIAL: M N S SILVA CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 136 – JUÇARA – IMOERATRIZ MA
CNPJ: 07.538.092/0001-07

000006

PESQUISA DE PREÇO Imperatriz 09 de Fevereiro de 2021

Nº	ITEM	UND	QUAN T	V. UNT	V. TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA GERMICIDA E BACTERICIDA COM TEOR MÍNIMO DE 2,5 DE CLORO ATIVO 1ª QUALIDADE COM 1.000ML COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ALVEJANTE COM DETERGENTE E PERFUME, 3 EM 1.	UND	300	R\$ 2,08	R\$ 624,00
02	ÁLCOOL LÍQUIDO (ÁLCOOL ETÍLICO) HIDRATADO – 92,80° INPM (NBR 5991/97)– APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 1 LITRO.	UND	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
03	ÁLCOOL, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, CONCENTRAÇÃO 65% INPM, AROMA TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 500G.	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
04	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, AROMA PINHO 1LT	UND	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
05	DETERGENTE – (LAVA-LOUÇAS), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: EFICAZ NA LIMPEZA / LAVALOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO ESPESSE, COM BICO DOSADOR, COM A FRAGRÂNCIA: TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 500ML	UND	280	R\$ 1,45	R\$ 406,00
06	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, COM PESO DE 60G, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES	PCT	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
07	ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DUPLA FACE, IDEAL PARA LIMPEZAS SUPERFÍCIES DELICADAS: E LOUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEAS, PIAS E TALHERES, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE FACE É COMPOSTA ESPUMA MACIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,(TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 100MM X LARGURA 71MM X ALTURA 20MM).	UND	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00
08	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	CX	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
09	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 33X33CM COM BOA CAPACIDADE DE OBSORÇÃO SEM FUROS EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS C/ 50 UND CX C/ 24	CX	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00

10	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
11	LUSTRA MÓVEIS CONTENDO PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS D'ÁGUA AROMA DIVERSOS FRASCO COM 200ML	UND	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
12	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PARA USO SANITÁRIO E PESSOAL, PACOTE COM 4 ROLOS 30M X 10CM	PCT	400	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00
13	PAPEL TOALHA MULTI-USO BRANCO FOLHA DUPLA C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA MEDINDO 22CMX20CM	PCT	240	R\$ 4,91	R\$ 1.178,40
14	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA DIVERSOS, CX COM 48 X 30G	CX	18	R\$ 20,00	R\$ 360,00
15	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, BARRA COM 200G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 UND	PCT	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
16	SABÃO EM PÓ, 500G CX COM 24 UNIDADES	CX	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
17	SABONETE SOLIDO 90G, COM PERFUME, RETANGULAR, GLEcerinado, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	DZ	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00
18	SOLUÇÃO DE LIMPEZA USO EM GERAL MULTI-USO COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO FRASCO COM 500ML	UND	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
19	CESTO PARA ACONDICIONAR LIXO MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLADO TELADO CAPACIDADE MÍNIMO 10 LITROS SEM TAMPA.	UND	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
20	FLANELA MATERIAL 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50CM.	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
21	INSETICIDA, TIPO AEROSSOL, SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, EMBALAGEM COM 300ML A 400ML, COMPOSIÇÃO: TRANSFLUTRINA 0,03%, CYFLUTHRIN 0,25%, ISOPROPANOL, EMULCIFICANTES, ÁGUA, SOLVENTE E PROPELENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, INFORMAÇÃO EXPOSTA NO RÓTULO DA EMBALAGEM QUE NÃO CONTEM CLOROFLUORCARBONO - INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA.	UND	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
22	AEROSOL CHEIRINHO DE TALCO, BOM AR AIR WICK 360 ML, FRAGRÂNCIA DIVERSOS	UND	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
23	LUVA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ISENTAS DE FUROS OU QUALQUER DEFEITOS PCT C/ 2 UND TAMANHO G	PCT	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
24	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO NO MÍNIMO 24X16,5X7 CM, CABO 60 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
25	PANO DE CHÃO TIPO SACO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA - ALVEJADO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 52CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	UND	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50

26	PANO DE COPA E COZINHA 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	UND	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
27	RODO PLÁSTICO RESISTENTE PARA CHÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM, CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 1,20 MT	UND	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
28	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS PCT COM 5 UND MEDINDO 75CM X 105CM	PCT	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
29	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 59CM X 63CM	PCT	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
30	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 63CM X 80CM	PCT	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
31	VASSOURA NYLON RESISTENTE MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 MT	UND	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
TOTAL R\$.....					R\$ 65.182,40

- a) Período de validade da proposta será de 60 dias à partir apresentação;
- b) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do Item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- c) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos no preço cotado.

07.538 092/0001-07
M. N. S. SILVA CIA LTDA
Rua Ceará, 136 Juçara
CEP 65.900-530
Imperatriz — MA



000009

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA / MA

Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a câmara Municipal de Vereadores de Buritirana/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

EMPRESA: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 29.100.345/0001-07

Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL Nº 03, SANTA RITA - IMPERATRIZ MARANHÃO

ITEM	PRODUTOS	UND	QUAN T	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA GERMICIDA E BACTERICIDA COM TEOR MÍNIMO DE 2,5 DE CLORO ATIVO 1ª QUALIDADE COM 1.000ML COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ALVEJANTE COM DETERGENTE E PERFUME, 3 EM 1.	UND	300	1,75	525,00
2	ÁLCOOL LÍQUIDO (ÁLCOOL ETÍLICO) HIDRATADO - 92,80º INPM (NBR 5991/97)- APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 1 LITRO.	UND	300	9,42	2.826,00
3	ÁLCOOL, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, CONCENTRAÇÃO 65% INPM, AROMA TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 500G.	UND	250	9,97	2.492,50
	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, AROMA PINHO 1LT	UND	300	2,66	798,00
5	DETERGENTE - (LAVA-LOUÇAS), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: EFICAZ NA LIMPEZA / LAVALOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO ESPESSE, COM BICO DOSADOR, COM A FRAGRÂNCIA: TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 500ML	UND	280	1,45	406,00
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, COM PESO DE 60G, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES	PCT	100	1,15	115,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

7	ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DUPLA FACE, IDEAL PARA LIMPEZAS SUPERFÍCIES DELICADAS: E LOUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEAS, PIAS E TALHERES, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE FACE É COMPOSTA ESPUMA MACIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,(TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 100MM X LARGURA 71MM X ALTURA 20MM).	UND	150	0,60	90,00
8	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	CX	20	105,00	2.100,00
9	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 33X33CM COM BOA CAPACIDADE DE OBSORÇÃO SEM FUROS EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS C/ 50 UND CX C/ 24	CX	20	142,00	2.840,00
10	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	200	19,30	3.860,00
11	LUSTRA MÓVEIS CONTENDO PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS D'ÁGUA AROMA DIVERSOS FRASCO COM 200ML	UND	50	16,70	835,00
12	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PARA USO SANITÁRIO E PESSOAL, PACOTE COM 4 ROLOS 30M X 10CM	PCT	400	2,56	1.024,00
13	PAPEL TOALHA MULTI-USO BRANCO FOLHA DUPLA C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA MEDINDO 22CMX20CM	PCT	240	4,93	1.183,20
14	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA DIVERSOS, CX COM 48 X 30G	CX	18	19,90	358,20
15	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, BARRA COM 200G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 UND	PCT	50	7,05	352,50
16	SABÃO EM PÓ, 500G CX COM 24 UNIDADES	CX	12	54,00	648,00
17	SABONETE SOLIDO 90G, COM PERFUME, RETANGULAR, GLEcerinado, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	DZ	20	17,00	340,00
18	SOLUÇÃO DE LIMPEZA USO EM GERAL MULTI-USO COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO FRASCO COM 500ML	UND	50	7,96	398,00
19	CESTO PARA ACONDICIONAR LIXO MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLADO TELADO CAPACIDADE MÍNIMO 10 LITROS SEM TAMPA.	UND	20	7,00	140,00
20	FLANELA MATERIAL 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50CM.	UND	50	2,90	145,00



000011

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

21	INSETICIDA, TIPO AEROSSOL, SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, EMBALAGEM COM 300ML A 400ML, COMPOSIÇÃO: TRANSFLUTRINA 0,03%, CYFLUTHRIN 0,25%, ISOPROPANOL, EMULCIFICANTES, ÁGUA, SOLVENTE E PROPELENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, INFORMAÇÃO EXPOSTA NO RÓTULO DA EMBALAGEM QUE NÃO CONTEM CLOROFLUORCARBONO – INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	UND	150	11,00	1.650,00
22	AEROSOL CHEIRINHO DE TALCO, BOM AR AIR WICK 360 ML, FRAGRÂNCIA DIVERSOS	UND	150	7,80	1.170,00
23	LUVA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ISENTAS DE FUROS OU QUALQUER DEFEITOS PCT C/ 2 UND TAMANHO G	PCT	15	4,62	69,30
24	PÂ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO NO MÍNIMO 24X16,5X7 CM, CABO 60 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO	UND	10	6,65	66,50
25	PANO DE CHÃO TIPO SACO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA – ALVEJADO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 52CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	UND	50	4,50	225,00
26	PANO DE COPA E COZINHA 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	UND	25	4,50	112,50
27	RODO PLÁSTICO RESISTENTE PARA CHÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM, CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 1,20 MT	UND	10	8,00	80,00
28	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS PCT COM 5 UND MEDINDO 75CM X 105CM	PCT	250	51,90	12.975,00
29	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 59CM X 63CM	PCT	250	51,90	12.975,00
30	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 63CM X 80CM	PCT	250	51,90	12.975,00
31	VASSOURA NYLON RESISTENTE MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 MT	UND	20	7,50	150,00
VALOR TOTAL					R\$ 63.924,70

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.


29.100.345/0001-07
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
AV. INDUSTRIAL Nº 03. SANTA RITA
CEP: 65.919-230 - IMPERATRIZ - MA

Imperatriz, 09 de fevereiro de 2021

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5
Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL**C M DE J SILVA MERCANTIL**EMPRESA: C M DE J SILVA MERCANTIL
ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO MOREIRA, Nº 1902 - BACURI
CNPJ: 15.096.847/0001-90 INS ESTADUAL: 123788552**000012**

À PREFEITURA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA / MA

Validade da proposta 30 dias

Imperatriz, 09 de Fevereiro de 2021

Nº	PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA GERMICIDA E BACTERICIDA COM TEOR MÍNIMO DE 2,5 DE CLORO ATIVO 1ª QUALIDADE COM 1.000ML COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ALVEJANTE COM DETERGENTE E PERFUME, 3 EM 1.	UND	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
02	ÁLCOOL LÍQUIDO (ÁLCOOL ETÍLICO) HIDRATADO - 92,80° INPM (NBR 5991/97)- APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 1 LITRO.	UND	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
03	ÁLCOOL, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO, CONCENTRAÇÃO 65% INPM, AROMA TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FRASCO COM 500G.	UND	250	R\$ 9,58	R\$ 2.395,00
04	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, AROMA PINHO ILT	UND	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
05	DETERGENTE - (LAVA-LOUÇAS), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: EFICAZ NA LIMPEZA / LAVALOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO ESPESSE, COM BICO DOSADOR, COM A FRAGRÂNCIA: TIPO NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 500ML	UND	280	R\$ 1,33	R\$ 372,40
06	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, COM PESO DE 60G, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES	PCT	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00
07	ESPONJA PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DUPLA FACE, IDEAL PARA LIMPEZAS SUPERFÍCIES DELICADAS: E LOUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEAS, PIAS E TALHERES, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE FACE É COMPOSTA ESPUMA MACIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,(TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 100MM X LARGURA 71MM X ALTURA 20MM).	UND	150	R\$ 0,58	R\$ 87,00
08	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	CX	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
09	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 33X33CM COM BOA CAPACIDADE DE OBSORÇÃO SEM FUROS EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS C/ 50 UND CX C/ 24	CX	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
10	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
11	LUSTRA MÓVEIS CONTENDO PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS D'ÁGUA AROMA DIVERSOS FRASCO COM 200ML	UND	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.

12	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PARA USO SANITÁRIO E PESSOAL, PACOTE COM 4 ROLOS 30M X 10CM	PCT	400	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00
13	PAPEL TOALHA MULTI-USO BRANCO FOLHA DUPLA C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA MEDINDO 22CMX20CM	PCT	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
14	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA DIVERSOS, CX COM 48 X 30G	CX	18	R\$ 20,00	R\$ 360,00
15	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, BARRA COM 200G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 UND	PCT	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
16	SABÃO EM PÓ, 500G CX COM 24 UNIDADES	CX	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
17	SABONETE SOLIDO 90G, COM PERFUME, RETANGULAR, GLEcerinado, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	DZ	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
18	SOLUÇÃO DE LIMPEZA USO EM GERAL MULTI-USO COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO FRASCO COM 500ML	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
19	CESTO PARA ACONDICIONAR LIXO MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLADO TELADO CAPACIDADE MÍNIMO 10 LITROS SEM TAMPA.	UND	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
20	FLANELA MATERIAL 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50CM.	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
21	INSETICIDA, TIPO AEROSSOL, SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, EMBALAGEM COM 300ML A 400ML, COMPOSIÇÃO: TRANSFLUTRINA 0,03%, CYFLUTHRIN 0,25%, ISOPROPANOL, EMULCIFICANTES, ÁGUA, SOLVENTE E PROPELENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, INFORMAÇÃO EXPOSTA NO RÓTULO DA EMBALAGEM QUE NÃO CONTEM CLOROFLUORCARBONO - INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA.	UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
	AEROSOL CHEIRINHO DE TALCO, BOM AR AIR WICK 360 ML, FRAGRÂNCIA DIVERSOS	UND	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
23	LUVA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ISENTAS DE FUROS OU QUALQUER DEFEITOS PCT C/ 2 UND TAMANHO G	PCT	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
24	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO NO MÍNIMO 24X16,5X7 CM, CABO 60 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO	UND	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00
25	PANO DE CHÃO TIPO SACO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA - ALVEJADO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 52CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	UND	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
26	PANO DE COPA E COZINHA 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: LARGURA MÍNIMA 38CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 68CM.	UND	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
27	RODO PLÁSTICO RESISTENTE PARA CHÃO MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM, CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 1,20 MT	UND	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
28	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS PCT COM 5 UND MEDINDO 75CM X 105CM	PCT	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

000014

29	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 30LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 59CM X 63CM	PCT	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
30	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO CAPACIDADE 50LTS PCT COM 10 UND MEDINDO 63CM X 80CM	PCT	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
31	VASSOURA NYLON RESISTENTE MEDINDO 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 MT	UND	20	R\$ 7,91	R\$ 158,20
					R\$ 63.439,10

CNPJ: 15.096.847/0001-99
I. E. 12.378.855-2

C. M. DE J. SILVA MERCANTIL

Rua Simplicio Moreira, Nº 1902
Bacuri - CEP: 65.916-073

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Kyria de Almeida

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.